
 Protokół Nr 5/19 

 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta  Piły 

 w dniu 19 lutego 2019 r. 

 Urząd Miasta Piły, sala 229a 

 (czas trwania godz.:14:00 – 16:30) 

 Na posiedzeniu obecnych było 10 członków Komisji Spraw  Społecznych. Listy obecności radnych 

 i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu. 

 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powitał  radnych  oraz 

 zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył  obrady komisji. 

 Porządek obrad: 

 1.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Miasta Piły w 2019 roku. 

 2.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

 Miasta Piły na lata 2019-2029. 

 3.  Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2019 r. 

 4.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie 

 długoterminowej pożyczki. 

 5.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  osoby 

 przyjętej do Działu Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi  Ośrodka Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile. 

 6.  Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie 

 międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady  Miasta Piły. 

 Ad 1. 

 Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami 

 bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Miasta  Piły  w  2019  roku 

 przedstawiła  Lidia Plewa, zastępca dyrektora Wydziału  Gospodarki Komunalnej 

 i Mieszkaniowej  . 

 1 



 Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  powiedział,  że 

 przedmiotowy  program  przedstawiany  jest  Radzie  co  roku,  a  zmianie  ulega  m.in.  kwota 

 przeznaczana na realizację programu - w tym roku to  jest 1 020 tys. zł. Przewodniczący poprosił 

 o  wypowiedź  panią  XXX  XXX  prezes  zarządu  Pilskiego  Schroniska  dla  Zwierząt  Sp.  z  o.o.  -  spółki 

 powołanej do prowadzenia schroniska dla zwierząt. 

 Dyrektor Plewa  powiedziała, że postępowanie dotyczące  przejęcia schroniska odbyło się 

 w grudniu ubiegłego roku, w trybie zamówień publicznych. 

 XXX  XXX  ,  prezes  zarządu  Pilskiego  Schroniska  dla  Zwierząt  Sp.  z  o.o.  powiedziała,  że 

 schronisko  zostało  przejęte  1  stycznia  br.  i  dodała,  że  trzeba  było  szybko  działać,  żeby  uzyskać 

 wszystkie  potrzebne  decyzje  i  zgody.  Już  w  grudniu  rozpoczęła  się  rekrutacja  pracowników  i  w  tej 

 chwili  -  dodała  prezes  XXX  XXX  -  mamy  super  załogę.  Od  kiedy  schronisko  zostało  przejęte,  27 

 psów i 2 koty znalazły nowe domy. 

 XXX  XXX  lekarz  weterynarii,  dyrektor  Pilskiego  Schroniska  dla  Zwierząt  Sp.  z  o.o. 

 powiedział,  że  czas  przejęcia  schroniska  był  trudnym  i  bardzo  pracowitym  okresem.  Doktor  XXX 

 XXX  powiedział,  że  zapewniono  zwierzętom  dobre  warunki,  w  tym  m.in.  bardzo  dobrej  jakości 

 karmę,  co  ma  duże  znaczenie  także  z  tego  powodu,  że  dobra  karma  wpływa  na  dobrą  kondycję 

 zwierząt i ich zdrowie. 

 Przewodniczący  komisji  powiedział,  że  w  schronisku  jest  już  gabinet  lekarski,  w  którym  będą 

 wykonywane  zabiegi  kastracji  i  sterylizacji  oraz  chipowanie.  Przewodniczący  poprosił  doktora 

 XXX XXX, żeby wytłumaczył, na czym polegają wymienione zabiegi. 

 XXX  XXX  powiedział,  że  zabiegi  kastracji  i  sterylizacji  przeprowadza  się  w  znieczuleniu  ogólnym. 

 Zabiegi  polegają  na  tym,  że  suczkom  usuwa  się  jajniki  i  macicę,  a  samcom  jądra.  Jeśli  chodzi  o 

 chipowanie,  to  chip  umieszcza  się  na  karku,  po  lewej  stronie.  Mikrochip  jest  wyposażony  w  baterię, 

 która działa jeszcze 25, 30 lat po śmierci zwierzęcia. 

 Radna  Kama  Frąckowska-Pilarska  powiedziała,  że  nie  wszystkich  stać  na  poniesienie  wydatku 

 związanego z wykastrowaniem i zachipowaniem zwierzęcia  i zapytała, czy nie można wpisać 

 w  naszym  programie  możliwości  wykonania  tego  zabiegu  bezpłatnie  w  schronisku.  Radna  zapytała 

 też  o  kwestię  dojazdu  autobusem  do  schroniska.  Najwięcej  osób  odwiedza  schronisko  w  weekend, 

 2 



 więc może warto pomyśleć o jednym kursie do schroniska i z powrotem. 

 Dyrektor  Plewa  powiedziała,  że  zapisane  w  programie  zabiegi  w  gabinetach  weterynaryjnych, 

 wynikają  z  głosów  mieszkańców,  którzy  mówili,  że  w  przypadku  tych  zabiegów  bardzo  ważne  jest, 

 żeby  zwierzę  znało  gabinet  i  lekarza,  bo  to  wpływa  na  samopoczucie  zwierzęcia.  Odnosząc  się  do 

 propozycji  radnej  Frąckowskiej-Pilarskiej,  Dyrektor  powiedziała,  że  można  zaproponować 

 przeprowadzanie  zabiegów  w  schronisku,  ale  w  ramach  kwoty  zapisanej  w  programie  na  ten  cel  - 

 czyli  35  tys.  złotych.  Odnosząc  się  do  kwestii  autobusu,  Dyrektor  powiedziała,  że  w  ubiegłym  roku, 

 przez  tydzień,  kursował  autobus  z  pl.  Zwycięstwa  do  schroniska  i  dużo  ludzi  w  autobusie  było  tylko 

 w  czasie  ferii  zimowych,  a  w  pozostałym  czasie  autobusem  jeździły  pojedyncze  osoby.  Dyrektor 

 dodała,  że  koszty  przejazdów  są  bardzo  wysokie,  a  w  soboty  i  niedziele  kierowcy  mają  płaconą 

 wyższą stawkę. 

 Krzysztof  Szewc,  zastępca  prezydenta  miasta  Piły  powiedział,  że  pomysł  związany  z  autobusem 

 do  schroniska  jest  dobry,  ale  koszty  nie  pozwalają  na  jego  zrealizowanie.  Prezydent  dodał,  że  może 

 powiedzieć,  że  od  czasu  do  czasu  będzie  funkcjonował  w  sobotę  i  niedzielę  specjalny  autobus  do 

 schroniska. 

 Przewodniczący  komisji  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  refundację  zabiegów,  to  procedura  jest 

 następująca:  wniosek,  umowa,  zabieg,  rachunek  i  dopiero  na  końcu  refundacja.  Przewodniczący 

 zapytał,  ile  nas  kosztuje  doba  w  gospodarstwie  w  Tarnowie,  z  którym  mamy  podpisaną  umowę  na 

 przechowywanie zwierząt gospodarskich. 

 Dyrektor  Plewa  powiedziała,  że  płacimy  200  zł  na  miesiąc  -  to  jest  opłata  za  gotowość  na 

 przyjęcie zwierząt. 

 Radna  Magdalena  Pabich  powiedziała,  odnosząc  się  do  sytuacji  osób,  których  nie  stać  na 

 wykastrowanie  zwierzęcia,  że  może  warto  rozważyć  powołanie  fundacji  działającej  przy 

 schronisku. 

 Prezydent  Krzysztof  Szewc  powiedział,  że  od  jakiegoś  czasu  myśli  się  o  założeniu  fundacji,  ale 

 najpierw pozwólmy schronisku ustabilizować sytuację.  Do tego tematu na pewno wrócimy 

 w drugim kwartale. 

 3 



 Radna  Magdalena  Pabich  powiedziała,  że  jeśli  dobrze  się  orientuje,  to  schronisko  nie  może  w  tej 

 chwili  przyjmować  np.  karmy  przekazywanej  dla  schroniska  w  formie  darowizny  i  dodała,  że  może 

 nie warto zwlekać zbyt długo z założeniem fundacji. 

 Prezydent Krzysztof Szewc  powiedział, że lepiej działać  spokojnie i z rozwagą. 

 Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki  powiedział,  że  podziela  opinię  Prezydenta  dotyczącą 

 tego, że trzeba pozwolić schronisku na ustabilizowanie  działalności. 

 Radna  Maria  Kubica  powiedziała,  że  z  wielką  radością  przyjęła  informację,  że  doktor  XXX  XXX 

 będzie  się  zajmował  zwierzętami  w  schronisku,  bo  zajmował  się  on  także  jej  psami. 

 Przewodnicząca  powiedziała,  że  chciałaby  zgłosić  poprawki  redakcyjne.  Na  pierwszej  stronie 

 uchwały  jest  napisane:  “Rada  Miasta  Piły,  uchwala,  co  następuje”  -  Przewodnicząca  powiedziała,  że 

 niepotrzebny  jest  przecinek  przed:  “uchwala”.  W  rozdziale  1,  paragrafie  1,  punkcie  2  jest  napisane: 

 “przy  ul.  Na  Leszkowie”  -  Przewodnicząca  zapytała,  czy  tam  nie  ma  numeru,  bo  jeśli  jest,  to  należy 

 go  dopisać.  W  rozdziale  3,  paragrafie  3,  punkcie  1  nie  ma  przecinka  przed:  “których”.  W  rozdziale 

 2,  paragrafie  2,  punkcie  2,  podpunkcie  4  jest  zapis  ze  złą  składnią,  powinno  być:  “obligatoryjna 

 sterylizacja  albo  kastracja  zwierząt  w  schronisku  dla  zwierząt”.  W  rozdziale  6,  paragrafie  9  brakuje 

 przecinka  przed:  “u  których”,  natomiast  niepotrzebny  jest  przecinek  przed:  “z  uwagi  na  stan 

 zdrowia”. 

 Radna Kama Frąckowska-Pilarska  zapytała, czy zgłoszone  przez nią propozycje będą ujęte 

 w programie. 

 Przewodniczący komisji  poprosił, aby radna sprecyzowała  zgłoszone przez nią wnioski. 

 Radna Kama Frąckowska-Pilarska  powiedziała, że chodzi  o rozdział 12, paragraf 15, podpunkt 

 3  -  chodzi  o  znakowanie  zwierząt  w  schronisku  oraz  o  rozdział  13  i  podpunkt  dotyczący  sterylizacji 

 i kastracji zwierząt. Radna wnioskowała, aby wymienione  zabiegi były przeprowadzane 

 w gabinecie w schronisku nieodpłatnie. 

 Dyrektor  Plewa  powiedziała,  że  radni  mają  inicjatywę  uchwałodawczą  i  jeśli  radni  wyrażą  taką 

 wolę, to można rozszerzyć zapisy, oczywiście w ramach  zapisanej kwoty 35 tys. zł. 

 4 



 Radna  Kama  Frąckowska-Pilarska  powiedziała,  że  trzeba  w  jakiś  sposób  uregulować  przepisy, 

 żeby określić, kto może skorzystać z darmowych zabiegów w schronisku. 

 Dyrektor  Plewa  powtórzyła,  że  zapisy  dotyczące  zabiegów  w  wybranych  przez  właściciela 

 zwierzęcia  gabinetach  weterynaryjnych  powstały  na  wniosek  mieszkańców,  którzy  podkreślali,  jak 

 ważne  jest  to,  by  zabiegi  odbywały  się  w  znanym  zwierzęciu  środowisku.  Odnosząc  się  do  wniosku 

 zgłoszonego  przez  radną  Frąckowską-Pilarską,  dyrektor  Plewa  powiedziała,  że  możemy  spróbować, 

 jak to będzie funkcjonować. 

 Prezydent  Szewc  powiedział,  że  proponuje,  aby  25  tys.  było  wydzielone  na  wybierane  przez 

 mieszkańców  gabinety  weterynaryjne,  a  10  tys.  zł  na  zabiegi  przeprowadzane  w  naszym 

 schronisku. 

 Przewodniczący  komisji  powiedział,  że  propozycja  dotyczy  tego,  by  w  rozdziale  14,  paragrafie  17, 

 ust.  2,  podpunkcie  2  wpisać:  25  tys.  zł  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  wykonaniem  zabiegów 

 itd. oraz 10 tys. zł na bezpłatne wykonywanie kastracji  w naszym schronisku. 

 Prezydent  Krzysztof  Szewc  powiedział,  że  każdy,  kto  podejmuje  się  opieki  nad  zwierzętami  musi 

 liczyć się z wydatkami. 

 Przewodniczący komisji  poprosił dyrektor Plewę, żeby  przypomniała, jak brzmi zmieniony zapis. 

 Dyrektor Plewa  powiedziała, że zapis brzmiałby: “35  tys. zł na pokrycie kosztów związanych 

 z  wykonaniem  zabiegów  sterylizacji,  kastracji  i  elektronicznego  znakowania  psów  i  kotów, 

 stanowiących własność mieszkańców Miasta Piły, z tego  25 tys. zł na zabiegi wykonywane 

 w gabinetach weterynaryjnych na terenie miasta i 10  tys. zł na zabiegi wykonywane w schronisku.” 

 Głosowanie ws. wniosku radnej Frąckowskiej-Pilarskiej: 

 Radni przyjęli wniosek jednogłośnie. 

 Głosowanie: 

 Radni  zaopiniowali  ww.  projekt  uchwały  (wraz  z  poprawkami  wniesionymi  przez  radną 

 5 



 Kubicę i wnioskiem zgłoszonym przez radną Frąckowską-Pilarską) jednogłośnie pozytywnie. 

 XXX  XXX  ,  prezes  Stowarzyszenia  Inicjatyw  Społecznych  EFFATA  powiedział,  że  prosi 

 radnych  o  rozważenie  przywrócenia  prowadzenia  ewidencji  zwierząt.  Większość  gmin  w  Polsce  - 

 72% - prowadzi od 1972 roku taką ewidencję zwierząt,  my 10 lat temu zrezygnowaliśmy 

 z prowadzenia rejestru. 

 Prezydent  Krzysztof  Szewc  powiedział,  że  postulat  chipowania  pojawia  się  od  dłuższego  czasu. 

 Problem  jest  tylko  jeden  -  jeśli  odpowiednia  ustawa  wejdzie  w  życie  i  nakaże  takie  działania,  to 

 będzie to bardzo dobry pomysł, ale dzisiaj nikogo  nie można zmusić do chipowania zwierząt. 

 Przewodniczący  komisji  powiedział,  że,  jak  rozumie,  nie  otrzymaliśmy  odpowiedzi  od  kół 

 łowieckich i od TOZ-u. 

 Dyrektor  Plewa  powiedziała,  że  odpowiedź  otrzymaliśmy  z  TOZ-u,  natomiast  nie  było  odpowiedzi 

 od kół łowieckich. 

 Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych  podziękował  gościom  za  udział  w  posiedzeniu 

 komisji. 

 Ad 2., ad 3., ad 4.: 

 Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta 

 Piły  na  lata  2019-2029.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej 

 na  2019  r.  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie 

 długoterminowej pożyczki. 

 Projekty uchwał przedstawiła  Ewelina Ślugajska, skarbnik  Gminy Piła  . 

 Radna  Teresa  Kasior  poprosiła  o  podanie  dotychczasowych  kosztów  związanych  z  pobytem  osoby 

 w  domu  pomocy  społecznej.  Radna  zapytała  o  podwyżkę  i  o  to,  czy  nie  można  wprowadzić  jakichś 

 regulacji  chroniących  naszych  mieszkańców  przed  przekazywaniem  do  innych  domów  pomocy 

 społecznej, bo przecież w Pile mają oni rodziny. 

 6 



 Skarbnik  powiedziała,  że  kwestia  przydziału  do  konkretnego  domu  pomocy  społecznej  nie  zależy 

 od nas i dodała, że w pilskim domu pomocy społecznej znajduje się najwięcej mieszkańców Piły. 

 W tej chwili około 110 mieszkańców Piły przebywa w  domach pomocy społecznej w całym kraju, 

 a  z  tego  ponad  50  jest  w  pilskiej  placówce.  Odnosząc  się  do  kwestii  kosztów,  Skarbnik  powiedziała, 

 że  pilski  dom  pomocy  społecznej  jest  droższy  od  innych  i,  że  3  213  tys.  zł  w  tej  chwili 

 zabezpieczamy z naszych własnych środków, po zwiększeniu  o 300 tys., o którym jest mowa 

 w  procedowanym  projekcie  będzie  to  ponad  3  i  pół  miliona  złotych.  W  roku  2010  to  było  na 

 poziomie  niecałych  2  milionów  zł,  natomiast  liczba  pensjonariuszy  pozostaje  na  tym  samym 

 poziomie. 

 Przewodniczący komisji  zapytał, jaki będzie koszt  pobytu w hospicjum. 

 Skarbnik Gminy  odpowiedziała, że koszt będzie po stronie  NFZ. 

 Przewodniczący  komisji  powiedział,  że  pobyt  w  hospicjum  będzie  finansować  NFZ,  ale  pod 

 warunkiem, że zostanie podpisany kontrakt. 

 Skarbnik  powiedziała,  że  NFZ  musi  podpisać  kontrakt.  Skarbnik  powiedziała,  odnosząc  się  do 

 pytania radnej Kasior o koszt pobytu w domu pomocy  społecznej, że to będzie około 4 200 zł. 

 Przewodniczący  powiedział, że NFZ nie musi podpisać  kontraktu. 

 Skarbnik Gminy  kontynuuje omawianie tematu. 

 Radna  Teresa  Kasior  zapytała  o  termin  zakończenia  budowy  hali  sportowej  i  zagospodarowania 

 terenu przy szkole podstawowej nr 6. 

 Skarbnik  odpowiedziała, że w kwietniu będą się odbywać  procedury odbioru zadania. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  chce  zapytać  o  halę  sportową  przy  szkole  podstawowej  nr 

 7. Radny zapytał, czy aktualna jest ta dokumentacja,  która była przygotowana 2 lata temu. 

 Skarbnik  odpowiedziała, że wybrana firma przygotowała  dokumentację i jest ona do wglądu. 

 7 



 Skarbnik  kontynuuje omawianie tematu. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  na  stronie  17.  w  projekcie  dotyczącym  zmiany  WPF  jest 

 zapis:  “Rekompensata  z  tytułu  świadczenia  usługi  miejskiej  komunikacji  publiczne”  -  zmniejszono 

 limit zobowiązań wynikających z zawartych umów o kwotę  900 tys. zł. Radny poprosił 

 o komentarz w tej sprawie. 

 Skarbnik  powiedziała, że zmniejszenie limitu zobowiązań  polega na podpisaniu umowy. 

 W związku z tym, że umowa z MZK zawierana była na  okres kilku lat, a plan przewidziany 

 w  poprzednim  roku  na  bieżący  rok  był  mniejszy  o  900  tys.  złotych,  to  po  podjęciu  przez  Radę 

 uchwały  o  WPF  na  bieżący  rok  został  podpisany  aneks  do  umowy  z  MZK,  na  podstawie  którego 

 musimy skorygować limit zobowiązań przewidzianych  w ramach tej umowy. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał  też  o  zadanie  dotyczące  rozwoju  miejskiego  zbiorowego 

 transportu.  Na  rok  2019  mamy  wpisany  limit  -  4  220  tys.  zł,  a  na  rok  2020  -  19  mln  zł,  w  tym 

 również zakup autobusów. Radny zapytał, jak wygląda  podział tych środków na zakup autobusów 

 i inne wydatki. 

 Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  19  mln  w  roku  2020  jest  praktycznie  w  całości  przeznaczone  na 

 autobusy,  natomiast  w  kwocie  4  220  tys.  zł  nie  mieści  się  SDIP,  bo  System  Dynamicznej  Informacji 

 Pasażerskiej,  to  jest  element  2  projektów  -  wspierania  gospodarki  niskoemisyjnej  oraz  miejskiego 

 zbiorowego  transportu  niskoemisyjnego.  W  kwocie  4  220  tys.  zł  jest  też  przebudowa  centrum 

 przesiadkowego. 

 Radny Zbigniew Pyziak  poprosił Skarbnik o informację  na temat szkoły podstawowej nr 1. 

 Skarbnik  powiedziała, że niestety nie ma żadnych nowych  informacji. Jesteśmy po rozmowie 

 z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. Rozmowa dotyczyła  objęcia zadania finansowaniem 

 w  ramach  pożyczki.  W  tej  chwili  musimy  czekać  ze  względu  na  limit  kwot.  Skarbnik  dodała,  że 

 Marszałek  Województwa,  w  ramach  rozliczania  projektów,  zaczyna  uwalniać  środki  i  być  może 

 pojawi się jakaś szansa na środki. 

 Głosowanie ad 2.: 

 8 



 Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 Głosowanie ad 3.: 

 Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie  pozytywnie. 

 Głosowanie ad 4.: 

 Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie  pozytywnie. 

 Ad 5. 

 Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  osoby  przyjętej 

 do  Działu  Opieki  nad  Osobami  Nietrzeźwymi  Ośrodka  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

 Alkoholowych w Pile przedstawiła  Ewa Hołubiec, dyrektor  Ośrodka Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile  . 

 Przewodniczący komisji  zapytał, jaki był koszt pobytu  w ubiegłym roku. 

 Dyrektor Hołubiec  powiedziała, że 298,18 zł. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  powiedział,  że  jeśli  309,01  zł  jest  niewystarczające,  a  my  proponujemy 

 309, to radny proponuje, żeby wykreślić ostatnie zdanie  z uzasadnienia. 

 Głosowanie: 

 Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie  pozytywnie. 

 Ad 6. 

 Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym, 

 zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły. 

 Radny  Zbigniew  Pyziak  zapytał  o  78.  punkt  sprawozdania  -  umorzenie  zaległego  podatku  od 

 9 



 nieruchomości za okres od I – XII raty 2018 roku w kwocie 30 499,00 zł wraz z odsetkami 

 w wysokości 1 314,00 zł. 

 Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  jeśli  chodzi  o  większe  pieniądze,  to  dotyczy  sprawa  naszych 

 spółek  lub  stowarzyszeń.  Tym  razem  chodzi  o  stowarzyszenie  -  Związek  Polskich  Spadochroniarzy, 

 który ma swoją siedzibę na lotnisku. 

 Radny Zbigniew Pyziak  powiedział, że chce zapytać  o kilka kwestii, które nie znalazły się 

 w sprawozdaniu, a pojawiły się w trakcie wystąpienia  Skarbnik. Kiedy Skarbnik mówiła 

 o  termomodernizacji  to  wspomniała,  że  jesteśmy  na  etapie  odbioru.  Radny  poprosił,  aby  przyjrzeć 

 się  budynkowi  w  okolicy  ul.  Towarowej  -  usytuowanemu  na  wprost  sklepu  “Komfort”.  Ten 

 budynek  od  frontu  jakoś  wygląda,  ale  radny  prosi,  żeby  zobaczyć,  jak  on  wygląda  od  drugiej  strony. 

 Radny  Pyziak  powiedział,  że  proponuje,  by  dokładnie  sprawdzać  roboty  wykonywane  w  ramach 

 MZGM-u,  bo  bierze  się  chyba  niezbyt  dobrych  wykonawców,  a  jakość  prac  nie  jest  dobra.  Radny 

 Pyziak powiedział, że chce zapytać też o okolicę ul.  Andersa. TBS otrzymuje dofinansowanie 

 w  związku  z  nowym  budynkiem  na  36  mieszkań  przy  ul.  Andersa.  Radny  powiedział,  że  były 

 pewne  zastrzeżenia  związane  z  tym,  że  te  budynki  są  w  niewielkiej  odległości  od  siebie.  Radny 

 powiedział,  że  teren  jest  tam  zbyt  zagęszczony.  Na  ostatniej  sesji  była  mowa  o  strefach  przy  ulicach 

 Młodych  i  Wawelskiej.  W  skład  strefy  wszedł  również  teren  między  torami  przy  obwodnicy, 

 sięgający  budynków  nr  1,  2,  3  na  dworcu  celnym.  Radny  Pyziak  powiedział,  że  dzisiaj  się 

 dowiedział,  że  budynek  nr  1  zostaje  poddany  gruntownej  modernizacji.  W  związku  z  tym,  że  tam 

 jest  strefa,  to  radny  myślał,  że  te  budynki,  z  czasem,  zostaną  rozebrane  i  całość  będzie  tworzyła 

 strefę. Radny poprosił Prezydenta o komentarz. 

 Przewodniczący Bystrzycki  zapytał o następujące punkty  sprawozdania: 44., 46. i 61. 

 Radna  Teresa  Kasior  powiedziała,  że  mieszkańcy  pytają  o  samochód  porzucony  na  parkingu  przy 

 ul. Towarowej. 

 Prezydent  Krzysztof  Szewc  powiedział,  odnosząc  się  do  punktu  44.,  że  organizatorem 

 Akademickich Mistrzostw Polski w Judo będzie PWSZ,  a my wspomagamy imprezę logistycznie 

 i  trochę  finansowo  w  ramach  małej  dotacji.  Odnosząc  się  do  punktu  46.,  Prezydent  powiedział,  że 

 teren  ul.  Wawelskiej  i  ul.  Bydgoskiej  jest  terenem,  na  którym  znajdują  się  nasze  bloki  komunalne, 

 ale  i  bloki  spółdzielni  mieszkaniowej.  W  tej  chwili  opracowywany  jest  plan  zagospodarowania 

 10 



 przestrzennego tego terenu w taki sposób, by powstała tam ładna pierzeja wzdłuż ul. Wawelskiej 

 i  w  kierunku  ronda  Franciszka  Toboły.  Po  to,  by  plan  mógł  być  prawidłowo  zrealizowany,  musimy 

 przejąć  te  grunty,  które  należą  do  spółdzielni  mieszkaniowej  i  przekazać  spółdzielni  grunty  o  tej 

 samej  wartości.  Odnosząc  się  do  punktu  61.,  prezydent  Szewc  powiedział,  że  chodzi  o  spotkanie 

 Prezydenta  z  zarządem  i  komisją  rewizyjną  Klubu  Żużlowego  Polonia  Piła  oraz  przedstawicielem 

 Głównej  Komisji  Sportu  Żużlowego,  a  rozmowa  dotyczyła  funkcjonowania  klubu  w  bieżącym 

 roku.  Odnosząc  się  do  pytania  radnej  Kasior,  dotyczącego  porzuconego  na  parkingu  samochodu, 

 Prezydent  powiedział,  że  będzie  rozmawiał  na  ten  temat  z  komendantem  Straży  Miejskiej  i  dodał, 

 że  trzeba  pamiętać,  że  nawet  jeśli  znamy  numer  silnika  czy  nadwozia,  to  nie  oznacza  to,  że 

 poznamy  właściciela  samochodu.  Prezydent  dodał,  że  za  usunięcie  samochodu  płaci  Gmina. 

 Odnosząc  się  do  kwestii  poruszonej  przez  radnego  Pyziaka  -  rewitalizacji  w  rejonie  dworca 

 celnego, Prezydent powiedział, że nie jesteśmy właścicielem  i dodał, że zarządza tym terenem PKP. 

 Radna  Teresa  Kasior  powiedziała,  że  chce  przy  okazji  przypomnieć  o  brakującym  w  okolicy 

 dworca celnego oświetleniu. 

 Prezydent Szewc  powiedział, że pamięta o tej sprawie. 

 Przewodniczący  komisji  przypomniał  radnym  o  terminie  uroczystej  sesji  i  o  dodatkowym 

 posiedzeniu komisji w siedzibie Straży Miejskiej. 

 W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący 

 Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji. 

 Protokół sporządziła:  Przewodniczący Komisji Spraw  Społecznych 

 /-/Małgorzata Leśniak  /-/Włodzimierz Bystrzycki 

 11 


